



Poznań, 25 marca 2019 r.

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

KS-I.0003.6.2019  
DI-III.ZD-00069/19

Pani  
Ewa Panowicz  
Radna  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Odpowiadając na Pani interpelację z 11 marca 2019 roku w sprawie budowy ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 432 na odcinku Czerwona Wieś – Krzywiń oraz w miejscowości Osieczna na ul. Krzywińskiej uprzejmie informuję, że zadania nie są ujęte w planach inwestycyjnych. Przeprowadzony pomiar natężenia ruchu wykazał, że dobowy ruch w przedmiotowym zakresie jest poniżej przeciętnej i wynosi 3862 pojazdów. Zaznaczam, że w oparciu o dane uzyskane z generalnego pomiaru ruchu na drogach wojewódzkich wynika, że średnie nasilenie osiąga poziom 4250 pojazdów w ciągu doby. Poza tym łączna długość wnioskowanych ścieżek wynosi ponad 3 km, co wiąże się ze znacznymi nakładami finansowymi. Środki jakie rozdysponowywane są na budowy ścieżek okazują się niewystarczające w stosunku do skali potrzeb i pozwalają na wykonanie jedynie ich znikomej części. Poza tym, niektóre zadania z uwagi na wysoki koszt realizacji są podzielone na etapy i środki w pierwszej kolejności są kierowane na ich kontynuację.

Jednocześnie przypominam, że w latach 2018 – 2019 realizowany jest program „Budowa ścieżek rowerowych” przyjęty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą 4945/2018 z dnia 22 lutego 2018 roku, w ramach którego przy wspólnym udziale Samorządu Województwa Wielkopolskiego i lokalnych jednostek samorządu terytorialnego powstają ścieżki rowerowe na terenie naszego województwa. Jeśli projekt będzie utrzymany w następnych latach, miejscowe władze będą miały możliwość zgłoszenia przedmiotowych ścieżek do ww. programu.

Natomiast w sprawie wycinki drzew w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 432 chciałbym poinformować, że do tej pory po uzyskaniu decyzji i niezbędnych pozwoleń, zostało usuniętych 51 drzew. Na 153 sztuk aktualnie rosnących – 16 drzew wymaga likwidacji. W listopadzie 2018 roku został w tej sprawie wystosowany wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń o wydanie zezwolenia na ich wycinkę, jednak do tej pory nie została udzielona odpowiedź, dlatego też nie podjęto oczekiwanych działań.

  
z op. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Wojciech Jankowiak  
Wicemarszałek